
Comune di Cessfiniti
(Provinciu di Vibo Vulentia)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GILINTA COMUNALE

L'anno Duemiladiciassette
nella sala delle adunanze
presenza dei Signori:

N. 66 OGGETTO: Approvazione
scuola-lavoro" con l'Istituto
Vibo Valentia.

convenzione " Alternanza
superiore I.I.G. e I.T.I. di

schema di
di Istruzione

il giorno undici del mese di dicembre
del Comune, la Giunta Comunale si è

alle ore 13..20

riunita con la

Cognome e nome Oualifica Presente Assente
Mazzeo Francesco Sindaco x
Valenti Pasquale Assessore x
Sorrentino Enrico Giuseppe Assessore x
Natale Laura Assessore x
Costanzo Jessica Assessore x

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Bondini
Presiede la seduta il Sindaco Dr. Francesco Mazzeo
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apertala
riunione ed invita i Convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO I'art.l commi 33-43 della Legge 13 luglio 2015 n.107 secondo cui i percorsi di
altemanza scuola lavoro sono organicamente inseriti nel piano triennale dell'offerta formativa delle
scuole secondarie di secondo grado come parte integrante dei percorsi di istruzione;
DATO ATTO CHE con nota prot.6402 Cl27 del llll0l2017 il Dirigente scolastico dell'lstituto di
Istruzione Superiore I.T.G. e I.T.I di Vibo Valentia, ha richiesto I'adesione di questo Ente per la
realizzazione di attività di alternanza scuolallavoro;
RILEVATO che tale strumento rappresenta un'importante opportunità per lo studente, che viene
inserito temporaneamente nella struttura dell'Ente ospitante acquisendo conoscenze pratiche che
integrano la prepar azione teorica posseduta;
VISTO lo schema di convenzione predisposta dal suddetto Istituto scolastico composta da nr.7
articoli;
RITENUTO alla luce di quanto sopra riportato di approvare l'allegata convenzione, parte integrante
del presente atto, con dell'Istituto di Istruzione Superiore I.T.G. e I.T.I di Vibo Valentia;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell'art.49 della
legge n.26712000;
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e s'intende di seguito integralmente

riportata:
Di approvare lo schema di convenzione, predisposto dal dell'Istituto di Istruzione Superiore I.T.G. e

I.T.I di Vibo Valentia per la realizzazione di un progetto "alternanza scuola,/lavoro" da svolgersi
presso questo Ente e che viene allegato alla presente deliberazione e della quale forma parte

integrante e sostanziale.
Di dare atto che l'approvazione di tale schema convenzione non comporta oneri a carico di questo

Ente.
Di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa i conseguenziali attr di competenza.

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge
DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 .



COPIA
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO
F.to Dott. Francesco Mazzeo

II SEGRETARIO COMI.INALE
F.to Dott.ssa Stefania Bondini

PUBBLICAZIONE

In data odiema, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line comunale per 15 giomi
consecutivi (art.124, comma l, delD.Lgs. n.26712000)
Data l5l12/2017

II SEGRETARIO COMLTNALE
F.to Dott.ssa Stefania Bondini

ATTESTAZIONE

11 sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione:
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n.26712000;
[ è divenuta esecutiva il ................ decorsi dieci giomi dalla pubblicazione (art. 134,

comma 3, D.Lgs. n.26712000).
Data 1511212017

II SEGRETARIO COMLTNALE
F.to Doff.ssa Stefania Bondini

E copia conforme all'originale, in cafta libera per uso amministrativo.

Data 1511212017

II SEGRET COMUNALE
Dott. ria Bondini


